
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

 

28.04.2020                                  г. Рассказово                                     № 64 

 

 
О проведении мониторинга состояния системы работы с одарѐнными 
детьми в Рассказовском районе 
 

  

В соответствии с приказом управления образования и науки области 

от 21.04.2020 №939, с целью выявления состояния системы работы с 

одарѐнными детьми ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. МКУ «Информационно-методическому центру Рассказовского 

района»  обеспечить проведение мониторинга состояния системы работы с 

одарѐнными детьми в Рассказовском районе  за 2019-2020 учебный год. 

2. Утвердить форму предоставления данных (Приложение № 1). 

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений: 

3.1. назначить ответственных за проведение мониторинга в 

общеобразовательных организациях, дошкольных образовательных 

организациях и организациях дополнительного образования детей; 

3.2. представить в срок до 22.05.2020 года в МКУ «ИМЦ 

Рассказовского района» сводные статистические данные по 

образовательному учреждению согласно рекомендациям (Приложение № 2) 

          4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела                                             Г.В. Скакалина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                  УТВЕРЖДЕНО 

                приказом отдела образования 

и защиты прав несовершеннолетних 

администрации Рассказовского района 

                  от  28.04.2020  № 64 

 

Рекомендации по заполнению 
(приложение № 1, таблица формата Excel) 

 

В мониторинге принимают участие образовательные организации – 

юридические лица: основные общеобразовательные организации (далее 

ОО), организации дополнительного образования детей (ОДОД) и 

дошкольные образовательные организации (ДОО) 

Образовательные организации направляют сводную информацию с 

учетом своих филиалов (в разрезе по каждому филиалу) в МКУ «ИМЦ 

Рассказовского района». 

Изменение/удаление показателей не допускается. В соответствующую 

ячейку вносится либо числовое значение, либо - цифра 1 (при наличии 

запрашиваемого показателя). При отсутствии данных, поле ячейки остается 

пустым.  

Наименование муниципалитета (столбец А) и вид образовательной 

организации (столбец С) заполняются путем выбора из списка. 

Сводные статистические данные в одном файле XL с 

сопроводительным письмом направляются на адрес электронной почты 

obraz@r31.tambov.gov.ru  

 

 

mailto:obraz@r31.tambov.gov.ru

